
UCHWAŁA NR XXIV/125/2016
RADY MIEJSKIEJ JASIENIA

z dnia 23 czerwca 2016 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

Na podstawie art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c, 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Żarach uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości zamieszkałej opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi bezpośrednio od właścicieli nieruchomości odbierane są następujące 
rodzaje odpadów komunalnych w ilości nieograniczonej:

1) zmieszane odpady komunalne;

2) selektywnie zbierane odpady komunalne:

a) szkło,

b) tworzywa sztuczne (w tym PET, metale, opakowania wielomateriałowe),

c) papier i tektura,

d) odpady ulegające biodegradacji;

2. Zmieszane odpady komunalne oraz odpady ulegające biodegradacji odbierane są nie rzadziej niż raz na dwa 
tygodnie z budynków wielolokalowych i zabudowy jednorodzinnej, a w okresie od kwietnia do października 
z budynków wielolokalowych na terenie miasta nie rzadziej niż raz na tydzień.

3. Odbieranie następujących frakcji odpadów selektywnie zbieranych: papier i tektura, tworzywa sztuczne, 
metal i odpady wielomateriałowe oraz szkło, co najmniej raz w miesiącu z budynków wielolokalowych i zabudowy 
jednorodzinnej.

§ 2. 1. W punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych w ilości nieograniczonej zbierane będą 
następujące frakcje odpadów komunalnych:

1) szkła;

2) tworzyw sztucznych (w tym PET, metale, opakowania wielomateriałowe);

3) papieru i tektury;

4) zużyte baterie i akumulatory małogabarytowe, inne niż przemysłowe i samochodowe;

5) meble i inne odpady wielkogabarytowe;

6) odpady zielone (pochodzące z przyciętych drzew i krzewów oraz trawa i liście);

7) przeterminowane leki;

8) chemikalia;

9) zużyte opony.

2. W punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych w ilości ograniczonej zbierane będą odpady 
budowlane i rozbiórkowe - do 500 kg na mieszkańca rocznie.

Id: 34DDAC0D-8F3A-45C8-85E7-0F780D1C4968. Podpisany Strona 1



§ 3. Dostarczone przez mieszkańców, własnym transportem i na własny koszt, odpady komunalne wymienione 
w § 2, przyjmowane będą nieodpłatnie, w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych w godzinach 
otwarcia punktu. Dni i godziny otwarcia punktu zostaną ogłoszone na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Jasieniu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 4. Odpady komunalne odebrane od właścicieli nieruchomości oraz przyjęte w punkcie selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych w ramach gminnego systemu gospodarowania odpadami przekazywane będą 
uprawnionym podmiotom w celu poddania ich procesom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia, 
odzysku lub unieszkodliwiania zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.

§ 5. W przypadku stwierdzenia przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych przypadków niewłaściwego 
świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, właściciel 
nieruchomości powinien zgłosić ten fakt telefonicznie, pisemnie lub osobiście w Urzędzie Miejskim w Jasieniu.

§ 6. Uchyla się Uchwałę Nr XXIII/109/2016 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 19 maja 2016 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów [Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2016 r., poz. 1126].

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

Id: 34DDAC0D-8F3A-45C8-85E7-0F780D1C4968. Podpisany Strona 2



Id: 34DDAC0D-8F3A-45C8-85E7-0F780D1C4968. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

W związku z niezgodnością uchwały Nr XXIII/109/2016 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 19 maja

2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów [Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2016

r., poz. 1126] z art. 6r ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w

gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250), Rada Miejska powinna przyjąć nową uchwałę uwzględniającą zapisy

zawarte w w/w artykule.

Zgodnie z art. 6r ust. 3b dopuszcza się zróżnicowanie częstotliwości odbierania odpadów

w szczególności w zależności od ilości wytwarzanych odpadów i ich rodzajów, z tym że w okresie od kwietnia

do października częstotliwość odbierania zmieszanych odpadów komunalnych oraz bioodpadów

stanowiących odpady komunalne nie może być rzadsza niż raz na tydzień z budynków wielolokalowych i nie

rzadsza niż raz na dwa tygodnie z zabudowy jednorodzinnej; w przypadku gmin wiejskich oraz części

wiejskiej gmin miejsko-wiejskich częstotliwość odbierania zmieszanych odpadów komunalnych oraz

bioodpadów stanowiących odpady komunalne może być rzadsza.

Id: 34DDAC0D-8F3A-45C8-85E7-0F780D1C4968. Podpisany Strona 1




